
事 務 連 絡 

令 和 元 年 7 月 １ ２ 日 

地方獣医師会会長 各 位 

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会 

専務理事  境  政 人 

日本獣医師会ロゴマークの会員構成獣医師による  

名刺への使用促進について  

平素より本会の事務事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では日本獣医師会ロゴマーク及び関連デザインの使用に

関し、本会がロゴマークの商標登録を行った上で、使用を希望する地

方獣医師会からの申請に基づきデータをお送りしているところです。 

このことについて、平成 31年３月 26日に開催された本会の第５回理

事会において、ロゴマークの記号部分である聴診器を丸く模ったデザ

インを、会員構成獣医師が名刺に使用することにより、獣医師会会員

としてのＰＲ手段の提供と会員間の連帯意識向上を図ることが提案さ

れ、了承されました。 

つきましては、本通知をもって地方獣医師会の会員による名刺への

使用について許諾することとし、ロゴマークの記号部分のデータを送

付いたしますので、貴会会員への周知と利用促進にご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

お送りするデータは、Ai、JPG、PING の３種類です。色はあくまで見

本ですので、必要に応じ適宜変更してご使用ください。 

なお、名刺以外の印刷物等へのロゴマーク及び関連デザインの使用

につきましては、従来通り必要の都度ご連絡いただきますようお願い

いたします。 
本件内容の問合先  

公益社団法人日本獣医師会  事業担当  松岡  

TEL： 03－ 3475－ 1601 

【別添8】



C：90　M：70　Y：0　K：0
カラー：紺

C：40　M：65　Y：0　K：0

カラー：紫 カラー：コーポレートカラー
C：100　M：100　Y：0　K：20

カラー：ピンク
C：0　M：51　Y：12　K：0

カラー：エンジ

C：35　M：95　Y：100　K：5

カラー：赤

C：0　M：90　Y：95　K：0

カラー：オレンジ

C：0　M：40　Y：90　K：0

カラー：ブルー
C：73　M：13　M：13　K：0

［マークの色変更例］

　ここに示したのは色変更
の例です。色のほか、グラ
デーションや縁取り、影付
き等、自由に加工してご利
用ください。


	31-（日本獣医師会ロゴマークの会員構成獣医師による名刺への使用促進について）施行　７月12日事務担にて説明配布
	31-　Vベルマーク色見本の例　色番号入り

